
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP 
“En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original 
información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los 
elementos clasificados con marca que impidan su lectura, haciendo constar en nota 
una razón que exprese la supresión efectuada”. Algunos documentos entregados 
por trámite de información y realizados por esta institución contienen datos 
personales como Número de Documento Único de Identidad (DUI) y Número de 
Identificación Tributaria (NIT) que de acuerdo al artículo 24 de la LAIP son 
considerados información confidencial. 
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PRESENTACION 2016040669 AÑO: 2016. 

RENOVACION DE r,uvnucUT,l\ DE EMPRES!\ No :C:009065004 l61l 209 :l:.!9 330 

REGISTRO DE LOCAL No: 2009065004-005 

EL INFRASCRITO REGISTRADOR DEL DEPARTAMENTO DE MATRICULAS DE EMPRESA 

DEL REGISTRO DE COMERCIO. 

HACE CONSTAR: Que la sociedad SEGURIDAD DE EL .SALVADOR Y LIMPIEZA, 

SOCIEDAD ANONTMA DE Cl,PITJ,L VMHABLE que puede ,JL,revian,e SEGU8l~L, 

S.A. DE C.V., con Nórnero de Identificación Tributaria 

, e13 titular de la Empresa DE SERVICIO denominada SEGURIDAD DE EL 

SALVADOR y LIMPIEZA, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL \/l\RU\BLE' ubJ.cada eu 

AVENIDA A I CALLE LAS ARBOLEDAS, N°306 Pi,SAJE 2, COLONIA MIRAMONTIT, 

SAN SALVADOR, que se dedica a LIMPIEZA Y SEGUJUDl\D E 11-.JVESTIGJ\CIÓN, 

cuyo activo asciende a UN MILLON OCHOCIENTOS m::3ENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO 85/100 DOLARES$ 1,8G5,058.85 y que tien8 

el Local s:i.guient.,2: 005·-) ubicado en REPARTO ARBOLEDA, COL. 

MIRflMONTE, !\VENIDA "A" ~ 306, Sl\N SALVADOR y que se cled:Lc,,1 ¿\ LH!PlRZJ\ 

Y SEGURIDAD E INVESTIGACIÓN; ha efec\·.nado el tr{unite establecido en el 

art .. í.cul.o 420 del Cód:L90 de Comercio para obtener la renovación de 1,,, 

cespectiva MATRICULA DE EMPRESA, cori:espondi•émle al aiio 20H,. 

Por tanto se expide al titulaT dú dicha Emp.resa lct pre~3ente constancia 

ele renove1ción de conformidad con el Art.ículo 41B del Código de 

Comercio. 

Regist t'O de Cornerc.i.o. Sm1 Salvador·, veintiocho de octubre de dos m:Ll 

di<~c:Lséis. 

LlC, !HlDEN NAVARRO CRUZ. 

PEGISTfl.ADOR/ EG. 
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DECLARACION Y PAGO DEL IMPUESTO A LA TRANSFERENCIA DE BIENES F07 v9 
NUMERO DE DECLARACION 

REPUBLICA DE EL SALVADOR 
MINISTERIO DE HACIENDA 

DTRECCJON GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS 

MUEBLES Y A LA PRESTACION DE SERVICIOS 
SENOR CONTRIBUYENTE 

LA DECLARACION DEBE ELABORARSE EXCLUSIVAMENTE EN 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA US$ 

\10\ 107090141864 \s 

PERIODO TRIBUTARIO 
MES ANO 

Marque con una X si está Disminuyendo Saldo por Aplicación de 
Art 74·A del C:T. 

02 10 2017 5 495 o 
A IDENTIFICAC

1 04 NIT   1 
2 22 1 ApalliOO(S),NOmDre(S} 

SEGUSAL,S.A. DE C.V. Denominación 

COMPLETE ESTE RECUADRO SOLO SI ES MODIFICACION DE DECLARACIOI, 

Numero de declaración que modifica 55 

1 NRC 1 13 1  

' 3 14 Acllvldad Economlca Principal ACTIVIDADES DE LIMPIEZA DE EDIFICACIONES, INCLUYE LA DESINFECCION 

4 09 Nombre Comerclal SEGUSAL,S.A. DE C.V. 1 7 116 ITelelono: 2521321 
B. OPERACIONES DEL MES COMPRAS VENTAS 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 
13 

14 

.1PUESTOS DECLARADOS EN EL MES r.RFntTn~ nFRITn~ 

'6 

7 
o 
7 

16 -R~manente Crédií~-d~Í¡;~;¡¿9~-A~terlor • . . liio T[ . ..•. -·o,60-i foébÍt~~p~~-V~n'i~s:c~·mp·;~ba~t~Créctit~:F1~~",;¡1 .,., . ·- .1:3~. + . . . ~- ;i:7'44_05T5 !1 

17 \}~l~~~~~~~~~1~0~~6J~~~!ugg~1 Exportaciones ·--1115 - -· __ .. O.DO 4 Débito por Ventas: Facturas · 140 + 19,356.96 o' 

18 Crédito por Importaciones 125 + O.DO Débitos por Ventas: Comprobante de Liquidación con·- 141 + · · O.DO 9; 

... ~,.............. .... ... . .. . .. .. ,.,., ... , . ~ ,_, .,-... • .... ·-- •«-~.- ____ , Comprobante Créd!!,o Fiscal . ___ .., .. ---.. -~---•·---~ .... • 

19 Crédito por Internaciones 126 + O.DO 5 Débitos por Ventas: Comprobante de liquidación con 142 + O.DO 3 
Factura 

•-•• •.--~•~ ·· -~-, • "'-~• ,....._.,,-• .. ~ ·• 7,~,.,..-~, - r' •,..c..,_-, - o.<•--~ .,.,, .... ,,-~- • ,_,, >• ,;_,m -..·•• <' ,-."'*•"-·'•-•--~~ . .....;,...,, ,<. 4+.=>., •.,~~<M ,_,_.,,,,,_,,,_.~- · · a .~.~.,_,,_,_, •• ~,-.,_~,-,,-,.,_,~~""""-•n•,s,<w,_,,•~-'--.--~"'-'-"-'-'-'•'~ ,-.~- .. ,A~ ,_,.._,~~ •,.,.....-. ,,•·••• , e•-,,.-~,- ¡o,h 

20 
Crédito por Importación de Servicios 127 + O.DO 3 Deblto por Devolución, Rebajas, Dese., u otras 143 - O.DO ·2 

, .. ,, ____ •• .. .. -_,_, __ .,_,,., ..... , ..... ,.. . ., .... "·· . .,,..,_ ... . . .......... Deducciones sob~~_Vy,ntas.... .......... - ............................. ,, _,,, .... ,., .......... : .... ~ 
21 Crédito por Retención de !VA a No Domiciliados 128 + O.DO 9 

:: '~f:m::~:?o:~:,~~:~tb~k:~~:~c.io;ra:•-·1~~ j .·... 21
'
170:00; 

_De_duccfonez sobre ~~myr~ __ _ .. .. , .. -+····- , ...... . 
24 Crédito !VA por Proporcionalidad Mensual 132 • O.DO o 

JNo Deducible del Déb_ll9)._ __ ., ... ,_.,_ ..... . ... ,.... ., ...... , ·~·-·. ...,_ . ., ....... ,.,, ·-
25 Crédito IVA por Ajuste de Proporcionalidad Anual 133 + O.DO 2 

J~L~~-~~~!12-~_,_p~~-?~~L~~~-1~-~T:!D!ª ~ª~-~cl~o) .-v=.,.~~u••·----··•·v. ,a,-~-1·"···+·····---.. --,,·w-.·--····· ,_..-_~~, 

26 Crédito IVA por Ajuste de Proporcionalidad Anual 134 - O.DO 7 

El IVA es el Impuesto que pagan los Salvadoreños 
cuando te compran Bienes o Servicios. / 

DECLARA CORRECTAMENTE 

27 f 61;~;~~::~~rl;~s:r~~[~aF:~~:(~e~~Aente de Crédito·-· 200 ~ . . ·., º·ºº[º '1 
¡Fiscal) por Aplicación del Art. 74-A del C.T. 

28 . ........ ....... .· ................ ~(!rv1A[)EC~É•-IT_DS: 145 _=_. - .. 21,172,?412 J .·. 
D. DETERMINACION DEL IMPUESTO 
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